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وزیر آموزش و پرورش: 

برنامه های آموزش و پرورش درباره سند 
۲۰۳۰ از دستور کار خارج شده است

میزان| وزیر آموزش و پرورش می گوید پس 
از فرمایش رهبری درخصوص سند ۲۰۳۰، تمام 
برنامه های آموزش و پرورش و دولت درباره این 
سند از دستور کار خارج شده است. فخرالدین 
دانش آشتیانی در این باره گفت: »برنامه های آموزش 
و پرورش همواره براساس اجرای کامل سند تحول 
بنیادین تنظیم شده است و برنامه های این وزارتخانه 
در  سال ۹۶ هم براساس اولویت هایی همچون افزایش 
پوشش تحصیلی در مناطق محروم با محوریت دوره 
ابتدایی و ارتقای کیفیت اعلام شده است.« او عدالت 
آموزشی را از مهمترین رویکردهای برنامه  سال ۹۶ 
دانست: »عدالت محوری و کاهش نابرابری ها، توجه 
به شاخص های پوشش تحصیلی در مناطق محروم، 
فراهم کردن زیرساخت ها و اقدامات لازم برای ارتقای 
کیفیت، همچنین انسداد مبادی بی سوادی از رئوس 
برنامه های این وزارتخانه در بحث عدالت آموزشی 
است.«عضوکابینه تدبیر وامید »ارتقای کیفیت« 
را از اهداف اصلی سند تحول بنیادین در اجرای 
برنامه های آموزش و پرورش دانست: »مهمترین 
مسأله ای که باید به آن پرداخته شود، تغییر نگرش 
و بینش در بحث یاددهی - یادگیری معلمان است 
به طوری که روش های سنتی آموزش باید از مدارس 
حذف شود و به جای آن استفاده از فناوری های 
نوین در دستور کار قرار گیرد و این امر زمانی محقق 
می شود که مدیر مدرسه و معلم به آن باور داشته 
باشند.«وزیر آموزش و پرورش با اشاره به تصویب 
سند تحول بنیادین در ۵ سال گذشته، گفت: »باید در 
اجرای سند تحول بنیادین، مهارت های زندگی هم به 
دانش آموزان آموزش داده شود و این زمانی اجرایی 
می شود که بین حجم کتاب درسی و برنامه ریزی 
آموزشی تقابلی نداشته باشد که این موضوع باید با 
مدیریت استان ها صورت گیرد.«او با اشاره به فصل 
ثبت نام دانش آموزان در مدارس خطاب به مدیران 
استانی، ادامه داد: »باید به همه مدیران در سراسر 
کشور سفارش کنید تا رفتار مناسبی با مردم داشته 
باشند و شرایط را به گونه ای مدیریت کنند تا حداکثر 
رضایتمندی برای مردم حاصل شود.«عضو کابینه 
تدبیر و امید به ارایه گزارشی از برنامه های کوتاه مدت 
و بلندمدت خود پرداخت: »برنامه های میان مدتی 
که به مجلس شورای اسلامی اعلام شد، مختص 
فعالیت ۸ تا ۹ ماه باقیمانده از دولت یازدهم بود که 
با توجه به زمان ورود به وزارت آموزش و پرورش، 
بسیاری از کارهای بودجه برنامه ششم توسعه پیشتر 
برنامه ریزی شده بود، ولی باز هم با همکاری خوبی 
که با مجلس شورای اسلامی داشتیم، توانستیم 
هم در بندهای برنامه ششم و هم در لایحه بودجه 
 سال ۹۶ آموزش و پرورش، احکام خوبی را در بحث 
اعتبارات اخذ کنیم.« او ادامه داد: »با رایزنی های 
صورت گرفته با سازمان برنامه و بودجه، توافق شده 
است تا تمهیداتی در ابتدای  سال صورت گیرد که 
طی آن کسری های آموزش و پرورش به گونه ای 
مدیریت شود که تا آن جا که امکان دارد به انتهای  
سال کشیده نشود و متناسب با اعتبارات، برنامه ریزی 
انجام گیرد.« دانش آشتیانی تدوین زیرنظام ها و تهیه 
نقشه راه سند تحول را از دیگر برنامه های کوتاه مدت 
آموزش و پرورش اعلام کرد و گفت: »در جلسات 
شورایعالی آموزش و پرورش به دنبال تصویب 
زیرنظام های باقیمانده هستیم، ولی روند تصویب به 
دلیل حساسیت های قانونی با کندی مواجه است.«او 
به لایحه رتبه بندی معلمان اشاره کرد و ادامه داد: »در 
برنامه ششم توسعه، مقرر شده، نظام حقوقی معلمان 
براساس صلاحیت های حرفه ای از نظام حقوقی 
کارمندان اداری جدا شود، این امر در کارگروه های 
مختلف ستادی درحال انجام است. درحال حاضر، 
آیین نامه های مربوط به آن تهیه شده و در آینده ای 

نزدیک نیز به تصویب خواهد رسید.«

 مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت
 آموزش و پرورش: 

معلمان مدارس غیردولتی از مهر 96 
بیمه می شوند

ایسنا| مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت آموزش 
و پرورش از بیمه شدن معلمان مدارس غیردولتی 
از سال تحصیلی پیش رو خبر داد. حسن مسعودی به 
تجمع های اخیر معلمان مدارس غیردولتی اشاره کرد 
و درباره پوشش بیمه ای این معلمان گفت: »برخی 
معلمان مدارس غیردولتی بیمه نیستند، اما این به 
معنای آن نیست که هیچ کدام از معلمان مدارس 
غیردولتی بیمه نیستند.« او افزود: »سال گذشته 
قانون دایمی شدن تأسیس مدارس غیردولتی به 
تصویب رسید و ابلاغ شد. براساس این قانون وزارت 
آموزش و پرورش موظف شد تا آیین نامه های مربوط 
را برای برخی از مواد قانون تنظیم و به تصویب هیأت 
وزیران برساند.« مدیرکل مدارس غیردولتی وزارت 
آموزش و پرورش با بیان این که در یکی از این 
آیین نامه ها بیمه معلمان مدارس غیردولتی تأکید 
شده است گفت: »در آیین نامه تمامی کارکنان 
تمام وقت که فاقد پوشش بیمه هستند حتما باید 
از مزایای قانون بیمه تأمین اجتماعی برخوردار 
شوند.« مسعودی ادامه داد: » ۲۰۰ هزار نفر در مراکز 
و مدارس غیردولتی شاغل هستند که تعدادی از 
این افراد هنوز بیمه نیستند.« او با تأکید بر این که 
افراد تمام وقت باید از مزایای قانون تأمین اجتماعی 
به صورت کامل و افراد پاره وقت متناسب با ساعات 
کاری از مزایای تأمین اجتماعی بهره مند شوند عنوان 
کرد: »اخیرا تجمعاتی از سوی برخی معلمان مدارس 
غیردولتی صورت گرفت و علت تجمع آنها این بود 
که انتظار داشتند همانند سایر کارکنان دستگاه های 

دولتی بیمه باشند.«

خبر

 رئیس مرکز برنامه ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش خبر داد: 

بازنشستگی ۴۰ هزار فرهنگی در 
 سال 96

ایلنا| رئیس مرکز برنامه ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش از تدوین »سند نیروی انسانی 
آموزش و پرورش« برای مدیریت بحران کمبود نیرو 
در سال های آتی خبر داد. اسفندیار چهاربند با بیان 
این که احتمالا سند تا اواسط شهریور امسال از آموزش 
و پرورش و از طریق سازمان اداری و استخدامی، 
تقدیم دولت خواهد شد، گفت: »سال ۹۶ حدود 
۴۰ هزار نفر بازنشسته می شوند، اما برای سال های 
آینده باید ببینیم در قانون بودجه چه تدابیری اتخاذ 
خواهد شد و سپس متناسب با قانون بودجه، می توان 
مشخص کرد که چه تعداد بازنشسته در سال های 
بعدی خواهیم داشت.« او ادامه داد: »تأکید آموزش 
و پرورش و سازمان اداری و استخدامی ادامه خدمت 
کسانی که مشمول بازنشستگی می شوند، برابر ماده 
۱۰۳ قانون مدیریت خدمات کشوری است.«رئیس 
مرکز برنامه ریزی و منابع انسانی آموزش و پرورش با 
اشاره به بازنشستگی تعداد زیادی از فرهنگیان طی 
سال های پیش رو و همچنین پیش بینی بحران 
کمبود نیروی انسانی در ۵-۴سال آینده، از قانون 
برنامه ششم توسعه به عنوان چراغ راه یاد کرد و 
گفت: »قانون تکلیف را روشن کرده است؛ به این 
ترتیب که ماده ۶۳ قانون برنامه توسعه ۵ سال ششم، 
دولت را موظف کرده که نیازهای آموزش و پرورش 
را تأمین کند.« چهاربند ادامه داد: »بر این مبنا، 
دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی موظف 
به تأمین نیازهای نیروی انسانی وزارت آموزش و 
پرورش هستند. درخصوص تعداد و نحوه توزیع این 
تعداد در طول ۵-۴ سال آینده اما باید منتظر خروجیِ 
مهندسی نیروی انسانی بود که از آن با عنوان »سند 
نیروی انسانی آموزش و پرورش« یاد می شود.«او با 
اشاره به در جریان بودن روند تهیه و تدوین این سند، 
گفت: »به محض آماده شدن سند که حاوی کمیت 
و روش های تأمین نیرو است، آن را به سازمان اداری 
و استخدامی کشور ارایه خواهیم کرد. بنابراین تا 
قبل از نهایی شدنِ سند و چارچوب مهندسی نیروی 
انسانی، هر اظهارنظر دیگری می تواند منشأ یک سری 
داوری ها و ارزیابی هایی غلط و غیرمصوب بشود و 
اختلال ایجاد کند، لذا باید منتظر تصویب »سند 
نیروی انسانی آموزش و پرورش« در دولت باشیم و 
سپس آن را مبنای اطلاع رسانی صحیح و دقیق قرار 
بدهیم.« چهاربند ادامه داد: »خروجی مهندسیِ 
نیروی انسانی »سند برنامه نیروی انسانی آموزش و 
پرورش« می شود. این سند به ما می گوید، آموزش 
و پرورش به چه تعداد نیرو نیاز دارد و روش ها و دوره 
زمانیِ تأمین این نیروهای مورد نیاز، چگونه و چه 
میزان است؟« رئیس مرکز برنامه ریزی و منابع انسانی 
آموزش و پرورش چشم انداز سند را ۱۰ساله و تا پایان 
برنامه هفتم عنوان کرد و گفت: »معمولا باید »نیاز« 
دقیقا برآورد شود، چراکه این »نیاز« است که مبنای 
تصمیم گیری است نه تعداد خروجی ها. بنابراین باید 
در مورد نیاز به توافق رسید و این مهمترین مرحله 
تهیه سند است. توافق بر سر نیاز می تواند مبنای 
مناسبی برای تشخیص کمبود و روش های تأمین 

کمبود باشد.« 

 | ایمیل گروه جامعه: www.shahrvand-newspaper.ir  |  jameeh@shahrvand-newspaper.irیکشنبه 18 تیر 1396 | سال پنجم | شماره 161167

پایانصفحهبندی:شروعصفحهبندی:زمانصفحهبندی:17/30- 17/00

افقي
۱- پندي را فرا گرفتن و آن را به کار بستن

۲- سرزمین- رئیس جمهوری اسبق فرانسه- 
قلب دوم

۳- ضمیر اشاره- ساز تیره- نقاب- نوعي گره
۴- اندازه گرمي و سردي هوا- از نمازهاي واجب- 

قیمت بازاري- نوعي ساز بادي
۵- کیسه پول- دعاي عصر روز جمعه- دلجویي

۶- دلتنگ و بي حوصله- خاك کوزه گري- اقدام 
به کاري که آینده اش نامعلوم است

7- سست و وارفته- نیم صداي عقربه ساعت- 
درخشندگي- اسب تبریزي

۸- نماد لاغري- عنواني که به مردم شبه جزیره 
اسکاندیناوي داده اند- نیا

۹- ترش و شیرین- مسافر ۶ کشور اروپایي است- 
پارچه مشبک- حرص و طمع

۱۰- خالق ارژنگ- تخم مرغ فرنگي- خالص 
۱۱- پشت سر هم قرارداشتن- ترکیب تیم 

ورزشي- یک ششم ملک
۱۲- کفش پاشنه بلند روسي- عامل وراثت- به 

گله مي زند- پایه دیوار
۱۳- واحد کت و شلوار- دیگر و غیر- حشره 

اجتماعي- مادر لر
۱۴- قورباغه درختي- قوه باصره- بازتاب صدا

۱۵- اولین کودکستان و مدرسه ناشنوایان را در 
ایران راه اندازي کرد

عمودي
۱- تبریک و تهنیت گفتن- گاوباز اسپانیایي

۲- پارچه مالیدني- عدسي- پل پیروزي شمال
۳- محیطي در اینترنت- میداني قدیمي در 

تهران- از مشتقات شیر
۴- بیماري مرگامرگي چهارپایان- مقابل نیست- 

نقاش اسپانیایي- تکرار حرف دوم
۵- مهار و افسار- نوعي بستني- جاسوسخانه 

آمریکا
۶- ریسمان- معدني- سبک ادبي، هنري و مانند 

آن
7- ناپیدا- سوغات گجرات- از اقمار مشتري- 

دندان هاي نیش

۸- کاهگل- متضاد استضعاف- دورویي
۹- عجله کرد- قدم یکپا- رود مقدس هندوان- 

تیغ بي سر
۱۰- گرمابخش خانه هاي قدیم- درآمد حاصل از 

فرصت ها- رسوب کتري و سماور
۱۱- میش- رنگ آبي- شاهد ماجرا

۱۲- رود آرام- نور ضعیف- جوانمرد- رودست 
خوردن

۱۳- از مواد افیوني- پول زور- گشاده
۱۴- میخ کوچک با سر مسطح و گرد- وفاي به 

عهد- تنه درخت
۱۵- چتر نجات- دوخت هفت و هشتي

جدول شماره 1167

حل جدول شماره 1166

123456789101112131415
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

123456789101112131415
جنپزادناربهناخ1
مبوریزمیمعتجا2
ارلکنارایامرخ3
لدویارالکیا4
ملعماپوراوگم5
زنبیمیرکماهر6
ناجناسیراپدب7
بیدادنولاراوا8
قرنورانسکابب9
متیرراکوررات10
زافسناژاامیس11
یناتکهیرذکل12
دجنسیدایاهدنر13
اومیسرتدنبودز14
ندزرخامیسهبکرش15

حسن صادقی| موضوع زیست محیطی دفن 
زباله ها امروز به یک مشکلی تبدیل شده است. با رشد 
کلانشهرها و شهرنشینی در ایران، موضوع زباله ها نیز 
به تدریج پررنگ شد و نبود چاره اندیشی مناسب برای 
کنترل و دفن زباله ها، امروز مخاطرات جدی را ایجاد 
کرده است. مشکلاتی که می تواند دامنه آن به وسعت 
ایران باشد؛ چراکه بیشتر آلودگی های زباله از استان های 
شمالی آغاز می شود. از آن جایی که بخش قابل توجهی 
از سفره مردم ایران از محصولات استان های شمالی 
است، هرگونه آلودگی و مشکل بهداشتی که در آن جا 
وجود دارد، به راحتی می تواند به مابقی استان ها سرایت 
کند. حالا در این شرایط »اسماعیل خاتمی نژاد« 
مخترع جوان ایرانی توانست با استفاده از دانش فنی 
روز، سیستم تصفیه زباله را اختراع کند که می تواند تا 
حدود زیادی معضل زباله های کشور را همراه با بیشترین 
بهره وری و درآمدزایی برطرف کند. خاتمی نژاد دریافت 
چندین مدال طلای جهانی ثبت اختراع و نوآوری را در 
کارنامه دارد و درباره این اختراعش توضیح بیشتری به 

»شهروند« می دهد. 
 اهمیت دفن زباله در کشور را چطور ارزیابی 

می کنید؟
وضع محیط زیست کشور درخصوص دفن زباله ها، 
درحال تبدیل به یک فاجعه است که این موضوع به ویژه 
سه استان شمالی کشور را تهدید می کند. هم اکنون 
زباله ها، دریا، مراتع کشاورزی، آب های شیرین و 
جنگل های ما را تهدید می کند و در بسیاری از مناطق 
زباله و شیرآبه ناشی از آن طبیعت کشور را از بین برده و 

حتی به آب های زیرزمینی نیز رسوخ کرده است.
 چرا زباله اکنون به یک تهدید جدی تبدیل 

شده است؟
در کشور ما روش درست کنترل زباله وجود ندارد. 
در بسیاری از شهرها، محیط های مناسبی که زباله در 
آن جا تصفیه یا انباشت شود، وجود ندارد. از سوی دیگر، 
به طورکلی روش »دفن زباله« به دو دلیل درست نیست. 
نخست این که انباشت زباله موجب افزایش شیرآبه و 
شیرآبه نیز بسیار ماده سمی و خطرناکی است. دوم 
این که زباله خود منبع درآمد است و در بسیاری از 
کشورهای جهان بازیافت زباله درآمدزایی قابل توجهی 
برای کشورها دارد. بنابراین نبود روش های درست 
بازیافت زباله علاوه بر این که درآمدزایی ندارد، بلکه 
هزینه هنگفتی هم به محیط زیست تحمیل می کند که 
البته روز به روز نیز خسارت های محیط زیستی بیشتر 
می شود. هم اکنون شهرهایی که نزدیک به دریا و جنگل 

هستند، بیشتر در معرض خطر هستند. 
 چگونه؟

زباله آلودگی زیادی دارد. زمانی که زباله دفن می شود، 
اقلامی دارد که بسیار سمی است. به مرور زمان باران و 
آفتاب موجب تقویت شیرآبه آنها می شود و با توجه به 
این که سطح آب های زیرزمینی در استان های شمالی 
بالاست شیرآبه ها وارد آب های زیرزمینی و کانال های 
آب شیرین می شوند. به عبارت دیگر هم خاك، هم 

محیط و هم آب به سوی دیگر مناطق گسترش 
می یابد. به  هرحال نفوذ شیرآبه که بسیار خطرناك نیز 
هست، موجب شده تا خاك مراتع کشاورزی اعم از 
شالیزارها، درختان و غیره مسموم شود و از طرف دیگر 
ورود آب های آلوده به دریاها، شیلات و خوراك آبزیان 
را برای مردم آلوده می کند. اگر این روند تداوم یابد، در 
سال های آینده واقعه هولناکی برای سلامت و بهداشت 
مردم در کشور شاهد خواهیم بودیم؛ چراکه محصولات 
کشاورزی و شیلات شمال در همه بخش های ایران 
توزیع می شود و مصرف این محصولات سلامتی مردم 

را به خطر خواهد انداخت.
 مردم چه نقشی در کاهش این خطرات دارند؟

مردم خوراك و تغذیه خود را باید به نحوی تنظیم 
کنند که اولا تولید زباله به حداقل برسد و مهمتر از آن، 
تفکیک زباله را جدی بگیرند. در ایران غذاهای باقیمانده 
به زباله تبدیل می شود و از سوی دیگر، مردم آن را با زباله 
خشک تفکیک نمی کنند و همه را به صورت یکجا به 
زباله تبدیل می کنند. تفکیک درست زباله مطمئنا 
می تواند تا حدودی از شدت این بحران بکاهد. تفکیک 

از مبدأ زباله، سال هاست تأکید می شود. 
 به مخاطرات جدی حوزه سلامت و بهداشت 
مردم در سال های آینده تأکید کردید. بر چه 

اساسی این موضوع را پیش بینی می کنید؟
شیوع انواع بیماری ها مانند سرطان های معده و مری 
در برخی استان ها به خوبی اثر زیست محیطی زباله در 
آب ها و خاك های مراتع کشاورزی را نشان می دهد. 
مشکلات پوستی نیز در برخی مناطق دیگر بشدت 
افزایش یافته است. این موضوع در آینده شدیدتر خواهد 

شد. تبدیل و تفکیک زباله اگر اصولی نباشد، هزینه های 
بهداشتی و درمانی شدیدتر خواهد شد. به عبارت دیگر، 
چه بخواهیم و چه نخواهیم، زباله به سفره های مردم 
بازمی گردد؛ چراکه در محیطی دفن می شود که ما از 
همان محیط تغذیه مورد نیاز خود را تأمین می کنیم. 
پس باید هم تفکیک و بازیافت زباله را بسیار جدی 

بگیریم. 
 روش های بازیافت زباله در کشور چه کمکی به 

کاهش این مخاطرات می کند؟
تکنیک هایی که برای بازیافت زباله در کشور ما 
اجرا می شود؛ اولا از دفن کردن شروع می شود. در 
سال های بعد تکنولوژی زباله سوزی و تبدیل آنها 
به گازوییل نیز مطرح بوده است. در روش سوزاندن 
زباله، زباله ها پس از تفکیک، زباله تر می شود. باید 
حدود ۹۰روز دپو شود. برای این کار فضای زیادی نیاز 
است و از آن جایی که تولید بو و شیرآبه هم به وجود 
می آید، بشدت کنترل این موضوع پیچیده است. 
متاسفانه در بکارگیری از این روش بسیار ناموفق 
بوده ایم. هنوز هم بسیاری از شهرها دفن زباله راه حل 
مشخصی ندارند. اصل زباله سوزی برای زباله خشک 
است. در کشورهایی که از این روش استفاده می کنند، 
موضوع تفکیک زباله را به خوبی اجرا می کنند. زباله ای 
که در کوره قرار می گیرد، زباله کاملا خشک است. 
کشورهای خارجی به برق نیاز دارند و به همین دلیل 
از زباله سوز استفاده می کنند که البته آلودگی هم دارد. 
در ایران نیز تصمیم گرفته شد از این روش استفاده 
شود اما این نکته در نظر گرفته نشد که مشعل های 
پلاسما، تنها زباله های خشک را می سوزاند؛ چراکه 

درجه حرارتی مورد نیاز برای زباله های خشک و تر 
متفاوت است. از آن جایی که تفکیک زباله به خوبی 
اجرا نمی شود، نصب این دستگاه ها به بن بست خورد 
و معضلات بازیافت زباله را شدیدتر کرد. از این رو دفن 
زباله در ایران شیوه مرسومی تلقی می شود. زباله های 
شهری بشدت آلوده است و مهمتر از آن، شیرآبه های 
این زباله در استان های شمالی مخاطره آفرین شده 
است. به طور مثال، مرکز دفن زباله در قائمشهر دقیقا 

کنار رودخانه است. 
 اختراع شما از نظر کاهش مخاطرات 
زیست محیطی برای دفن زباله، چه ویژگی های 

ممتازی دارد؟
این دستگاه آلودگی محیط زیست را به حداقل 
می رساند. ما راه حلی را ارایه دادیم که می تواند از شدت 
این تخریب ها بکاهد و در آمدزایی قابل توجهی ایجاد 
می کند. سیستم دستگاه، تبدیل زباله  تر به ریزدانه 
دوستدار محیط زیست است. این دستگاه سیستم 
تفکیک هوشمند دارد و زباله های  تر و خشک را جدا 
می کند. بعد از این که زباله وارد سیستم می شود و 
مراحل مقدماتی را طی می کند، آسیاب می شود و با مواد 
اسیدی و نانو ترکیب شده و شیرآبه زباله ها نیز مستقیم 
به دستگاه خشک کن وارد می شود که البته این بخش از 
دستگاه بسیار فناوری پیشرفته ای دارد و در بازار نظیر 
آن نیست. از سوی دیگر، لامپ های یو وی در طول مسیر 
تعبیه شده که از شدت آلودگی بکاهد و هیچ گازی از 
این دستگاه در این فرآیندها خارج نشود و تنها خروجی 
این دستگاه، ریزدانه هایی است که می توان با آن بلوك، 

موزاییک و مواد آلی مورد نیاز صنایع را تأمین کرد. 

گفت وگوی »شهروند« با جوانی که پیشرفته ترین دستگاه تصفیه زباله در جهان را اختراع کرد

بلوک و موزاییک؛ محصولی تازه از دل زباله 
  این دستگاه به صورت هوشمند زباله های  تر و خشک را جدا می کند و آنها را تبدیل به ریزدانه هایی می کند که می توان با آن بلوک، 

موزاییک و مواد آلی مورد نیاز صنایع را تأمین کرد

خبر

سازمان  خبرنگاران|   باشگاه 
بهزیستی کشور در مدت ۶ ماه 
گذشته حدود ۲ هزار و ۶۰۰ 
کودك کار و خیابانی را در پایتخت 
جمع آوری و پذیرش کرده است. 
انوشیروان محسنی بند پی، رئیس 
سازمان بهزیستی کشور با اعلام 
این خبر گفت: »بیش از ۶۵ درصد 
این تعداد، کودك خارجی بوده 
و متعلق به کشورهایی چون 

افغانستان و پاکستان هستند.« 
او ادامه داد: »براساس آیین نامه ای که از 
قبل به تصویب رسیده، بهزیستی موظف است 
بعد از جمع آوری کودکان کار نسبت به ارایه 
خدمات مددکاری، اجتماع پذیری و برگشت 
به چرخه تحصیل اقدام کند اما جمع آوری و 
تأمین محل نگهداری از این کودکان برعهده 

بهزیستی نیست.« 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره به 
مفاد این آیین نامه گفت: »نیروی انتظامی با 
حکم قضائی مؤظف به جمع آوری کودکان کار 
و خیابانی بوده و شهرداری ها در کلانشهرها 
باید مکان نگهداری از این کودکان را فراهم 
کنند همچنین بهزیستی نسبت به ارایه 
خدمات تخصصی، مددکاری، حرفه آموزی و 
ترك اعتیاد کودکان معتاد تکالیفی را برعهده 

دارد.« 
بند پی با بیان این که اگر والدین غیرمعتاد 
کودکان کار و خیابانی نسبت به بازگشت 
فرزند خود تقاضایی را مطرح کنند، سازمان 
بهزیستی موظف به دادن کودك به آنهاست، 
گفت: »بهزیستی در مدت اخیر تلاش 
کرده حتی والدین کودکان کار و خیابانی 
آسیب دیده را مورد مشاوره روانشناسی قرار 
دهد تا با بهبود وضع معیشتی و اشتغال از 

کودکان برای تأمین درآمد استفاده نکنند.« 
رئیس سازمان بهزیستی کشور با اشاره 

به این که این سازمان با معاونت اجتماعی و 
پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه همکاری 
خوبی دارد، ادامه داد: »درحال انعقاد 
تفاهمنامه ای هستیم که براساس آن اگر 
بهزیستی ۳ بار کودکان کار را پذیرش کند 
و در اختیار والدین قرار دهد ولی باز هم 
این کودکان رها شوند، از آن خانواده سلب 
حضانت شده تا به طور دایم در اختیار سازمان 
بهزیستی قرار گیرند، البته این موضوع هنوز 

نهایی نشده است.« 
او درباره خرید و فروش نوزادان هم گفت: 
»نمی توان منکر موضوع خرید و فروش 
نوزادان شد اما این موضوع بسیار محدود 
بوده زیرا نوزادانی که در بیمارستان و خیابان 
و پارك رها شده یا با مادران معتاد در مراکز 
بیمارستانی تحت مراقبت باشند، طبق توافق 
بین بهزیستی و وزارت بهداشت و درمان بعد 
از تولد در اختیار بهزیستی قرار می گیرند تا 

مدت درمان مادر معتاد طی شود.«
بندپی با بیان این که عموم کودکان کار 
معتاد نیستند، ادامه داد: »با این حال سازمان 
بهزیستی مراکزی را برای نگهداری و درمان 
کودکان معتاد تعبیه کرده است، به عنوان 
مثال ۱۵۰ کودك  کار معتاد زیر ۱۶ سال در 
سیستان وبلوچستان و ۵۰ کودك  کار معتاد 
زیر ۱۶ سال نیز در البرز پذیرش شده است. 
مرکزی در تهران راه اندازی شده که تعدادی 

کودك  کار معتاد را پذیرش کرده است.« 

رئیس سازمان بهزیستی کشور اعلام کرد:

»پذیرش ۲6۰۰ کودک کار« توسط سازمان بهزیستی


